
 
 

   

ESTADO DO PARÁ 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ 

GABINETE DO PREFEITO            

Praça Alcides Paranhos nº 17 - Centro – CEP: 68786000 – Santo Antônio do Tauá – Pará 

CNPJ: 05.059.936/0001-01   

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-001-PP-PMSAT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0706004/2021-CPL/PMSAT 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais em conformidade com o art. 4º, inciso 

XXII, e com fundamento nas informações constantes no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

0706004/2021-CPL/PMSAT e no Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, e ainda, considerando que 

foram observados os prazos recursais, cumprindo as exigências do Edital. Eu, EVANDRO CORREA DA 

SILVA, Prefeito Municipal do Município de Santo Antônio do Tauá, HOMOLOGO nos termos da Lei 

8.666/93 de 21/06/1993, o resultado deste Procedimento Licitatório em favor da empresa ASP – AUTO-

MAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA -  CNPJ: 02.288.268/0001-04, 

vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-001-PP-PMSAT, cujo objetivo é a CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENÇA DE USO DE SISTEMAS DE IN-

FORMÁTICA INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA, COM OS MÓDULOS DE: CONTABILI-

DADE PÚBLICA (GERAÇÃO DO E-CONTAS TCM/PA), ANEXAÇÃO DE NOTAS FISCAIS NO 

PORTAL (MATRIZ DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA TCM/PA), INCLUINDO OS MÓDULOS 

DE LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO, conforme especificações constantes no Termo 

de Referência e indicado no quadro de resultado da homologação. 

                                                              

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
 

Empresa: ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA -  

CNPJ: 02.288.268/0001-04. 

 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UND QTD R$ UNIT MÊS R$ TOTAL 

1 

Orçamento Público e Contabilidade Pública (geração do E-Contas 

TCM/PA) com Transparência Pública de dados prevista pela Lei Com-

plementar nº131/2009(Lei da Transparência) e Lei nº12.527/2011 (Lei 

de Acesso à informação), Licitações, Patrimônio e Almoxarifado. 

MÊS 12 R$ 6.380,00 R$ 76.560,00 

2 

Gestor de Notas Fiscais, em atendimento à ação nº 4/2028, da Estratégia 

Nacional de Combate à Corrupção e à Lavagem de Dinheiro - ENCCLA, 

vinculado à Secretaria Nacional de Justiça e Segurança (cujo objetivo é 

criar instrumentos para dar publicidade às notas fiscais emitidas para 

órgãos e entidades de todos os poderes da administração pública em 

todos os entes da federação), assim como também, atende à Lei nº 

12.527/2011 (Lei de Acesso à informação), e lei Complementar 

nº131/2009 (Lei da Transparência).  

MÊS 12 R$ 790,00 R$ 9.480,00 

TOTAL MÊS / ANO R$ 7.170,00 R$ 86.040,00 

 

Situação: HOMOLOGADO em 10/09/2021. 

 

 

 

 

EVANDRO CORRÊA DA SILVA 

Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá 


		2021-09-10T11:09:21-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291




